
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   4ο  έτους  2022
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση  4η) 
                                                 

Στις  Σέρρες  και  στο Δημοτικό Κατάστημα,  σήμερα την  24η.  του μηνός  Ιανουαρίου  του
έτους  2022, ημέρα  της  εβδομάδας Δευτέρα  και  ώρα  12:00  μ.,   πραγματοποιήθηκε  Τακτική
Μεικτή (διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής
του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την υπ΄ αριθμ.  643/69472/24-09-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου
Εσωτερικών  «Σύγκληση και λειτουργία των συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το διάστημα
εφαρμογής των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας», ύστερα από  την αριθμ.  04/20-01-
2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες,  ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής, 2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης, 5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος, 7. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  8. Χρυσανθίδης Βασίλειος,
Μέλη.      
                 

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων  WEBEX,
ήταν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: Νυχτοπάτης Γεώργιος, Αντιπρόεδρος, Δεσποτίδης
Ιωάννης, Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  Μέλη. 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χράπας Παντελής,  Μέλος. 
 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 1015/32309/30-09-2021 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

                                                                                           
                                                                                 

   Α Π Ο Φ Α Σ Η    22 / 2022

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Συγκρότηση  Επιτροπών,  για  την  υλοποίηση  του  Επιχειρησιακού  Προγράμματος
«Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για
τους Απόρους TEBA».

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως  Πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση

- 1 -

ΑΔΑ: ΨΗΟΧΩ10-ΨΟΚ



των  θεμάτων  της  ημερήσιας  διάταξης  με  την  διαδικασία  της  παρ.  3  του  άρθρου  77  του  Ν.
4555/2018,  να  συζητήσουν  το  1ο   εκτός  ημερήσιας  διάταξης   θέμα:  «Συγκρότηση Επιτροπών,
για την υλοποίηση του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής
για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους TEBA”».

Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αφού είδαν τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του
Ν.4555/2018, δέχτηκαν ομόφωνα να συζητηθεί το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα και έχοντας υπόψη
την υπ’ αρ.  2050/20-01-2021 εισήγηση της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας Υγείας, Παιδείας &
Πολιτισμού του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Έχοντας υπόψη:
1.  Το  άρθρο  221,παρ   11β  του  Ν.  4412/16  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και
Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)  «Για την παρακολούθηση και
την  παραλαβή  της  σύμβασης  προμήθειας  συγκροτείται  τριμελής  ή  πενταμελής  επιτροπή
παρακολούθησης και παραλαβής με απόφαση του αρμόδιου οργάνου της αναθέτουσας αρχής ή του
φορέα εκτέλεσης της σύμβασης.  Το όργανο αυτό εισηγείται για όλα τα θέματα παραλαβής του
φυσικού  αντικειμένου  της  σύμβασης,  προβαίνοντας  σε  μακροσκοπικούς,  λειτουργικούς  ή  και
επιχειρησιακούς ελέγχους του προς παραλαβή αντικειμένου της σύμβασης, εφόσον προβλέπεται
από  τη  σύμβαση  ή  κρίνεται  αναγκαίο,  συντάσσει  τα  σχετικά  πρωτόκολλα,  παρακολουθεί  και
ελέγχει  την  προσήκουσα  εκτέλεση  όλων  των  όρων  της  σύμβασης  και  την  εκπλήρωση  των
υποχρεώσεων του αναδόχου και εισηγείται τη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης
των ως άνω όρων.»       
2.Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας  για την Κυβέρνηση και  τα Κυβερνητικά Όργανα, που
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 ( ΦΕΚ Α’98/22-04-2005).
3.Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 223/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης
Μαρτίου 2014 για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους, όπως ισχύει, ως και τον
συμπληρωματικό και τους εφαρμοστικούς αυτού.
4.Την Εκτελεστική Απόφαση (ΕΕ) C(2014) 9803 final της 15ης Δεκεμβρίου 2014 σχετικά με την
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής ή/και Βασικής Υλικής Συνδρομής για
στήριξη από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους για την Ελλάδα.
5.Την υπ’αρίθμ. 604/24.04.2015 (ΦΕΚ Β’ 770/30-04-2015) κοινή Υπουργική Απόφαση “Σύστημα
Διαχείρισης,  Αξιολόγησης,  Παρακολούθησης  και  ελέγχου  ενεργειών  που  συγχρηματοδοτούνται
από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (Τ.Ε.Β.Α.)”.
6.Την υπ’αριθμ. Δ23/οικ.23761/1507/27.05.2015 (ΦΕΚ Β’1064/05-06-2015) Υπουργική  Απόφαση
“Προσδιορισμός  Κοινωνικών  Συμπράξεων  για  την  υλοποίηση  των  παρεμβάσεων  του
Επιχειρησιακού Προγράμματος  Ι  “Επισιτιστικής  και  Βασικής  Υλικής  Συνδρομής για  το Ταμείο
Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD)”.
7.Την υπ’αριθμ. 25576/3251/05.06.2015 (ΦΕΚ Β’ 1114/11-06-2015) κοινή Υπουργική Απόφαση
“Σύσταση Αρχής Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος  “Επισιτιστικής  ή/και  Βασικής
Υλικής Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας Απόρων”. 
8.Τον Οδηγό Εφαρμογής του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ι Επισιτιστικής ή/και Βασικής Υλικής

Συνδρομής του ΤΕΒΑ. Έκδοση 6η 19-01-2021.
9.Την με αρ.πρωτ. Δ13/οικ./17354/1385/21.03.2018 (ΑΔΑ: ΩΕ4Η465Θ1Ω-6ΨΓ) Πρόσκληση για
την  υποβολή  προτάσεων  στο  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα  “Επισιτιστικής  και  Βασικής  Υλικής
Συνδρομής  του  Ταμείου  Ευρωπαϊκής  Βοήθειας  προς  τους  Απόρους  (ΤΕΒΑ)”  με  τίτλο
“ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ,
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2018-2019”
10.Την  ΑΔΣ  402/2015  περί  έγκρισης  συμμετοχής  του  Δήμου  Σερρών   στο  Επιχειρησιακό
Πρόγραμμα “Επισιτιστικής  και  Βασικής  Υλικής  Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας
προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ). 

- 2 -

ΑΔΑ: ΨΗΟΧΩ10-ΨΟΚ



11.Το αριθμ. οικ.34238 (260) /17-01-2022 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής
Μέριμνας  της Περιφερειακής Ενότητας  Σερρών  στο οποίο επισημαίνεται η ανάγκη  ορισμού
νέων επιτροπών, ορισμού υπεύθυνου επικοινωνίας και υπευθύνου αποθήκης ΤΕΒΑ.
12.  Την ανάγκη ορθής παραλαβής των προϊόντων από τους προμηθευτές και έως και τη διανομή
τους στους ωφελούμενους σύμφωνα με τους απαιτούμενους κανόνες υγιεινής και ασφάλειας, στο
πλαίσιο των δράσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής
Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους (ΤΕΒΑ).
Ο Δήμος Σερρών συμμετέχει με την αριθμ. 402/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ως
εταίρος στην Κοινωνική Σύμπραξη της Περιφερειακής Ενότητας  Σερρών για την υλοποίηση του
Επιχειρησιακού   προγράμματος   Επισιτιστικής  και  Βασικής  Υλικής  Συνδρομής  του  Ταμείου
Ευρωπαϊκής  Βοήθειας  για  τους  Απόρους  (ΤΕΒΑ/FEAD).      Δικαιούχος  της  Κοινωνικής
Σύμπραξης είναι  η Περιφερειακή Ενότητα Σερρών.      To Ε.Π. ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ,  υποστηρίζει τη
διανομή τροφίμων ή και την παροχή βασικής υλικής συνδρομής στους απόρους.   Σύμφωνα με τον
από  19-01-2021  Οδηγό  Εφαρμογής  ΤΕΒΑ  6η έκδοση,    για  την  παραλαβή  των  προϊόντων
απαιτείται για τη Νέα Πράξη ΤΕΒΑ ΙΙ 2018- 2019 εκ νέου ορισμός :

 3μελούς Επιτροπής Παραλαβής, που διέπεται από την εθνική νομοθεσία περί προμηθειών
δημοσίου , καθώς και 

 3μελούς Επιτροπής Υγειονομικού Ελέγχου των προμηθειών.
                      Για τους ανωτέρω λόγους 

                                                  Εισηγούμεθα
1) Τη συγκρότηση  τριμελούς επιτροπής παραλαβής προμηθειών ΤΕΒΑ, αποτελούμενης από
τους   παρακάτω  υπαλλήλους  της  Διεύθυνσης  Κοινωνικής  Προστασίας,  Υγείας,  Παιδείας  και
Πολιτισμού: 

 1.  Μαλαματάκης  Βασίλειος  του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
Προϊστάμενος του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής και Προγραμμάτων.

 2.  Καραμανάβη  Μεταξία του κλάδου ΠΕ Παιδαγωγών. 
 3.  Δήμου Αγγελική  του κλάδου ΠΕ Νηπιαγωγών.

                                   ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

        1. Καλίγκα Μαρία του κλάδου ΔΕ Διοικητικού – Οικονομικού
        2. Αερόπουλος Ανάργυρος του κλάδου ΔΕ Διοικητικού.
        3. Πελέκης Κυριάκος του κλάδου ΔΕ Τεχνικός Ηλεκτρολογίας.

Ως Πρόεδρος της  παραπάνω Επιτροπής να οριστεί ο Βασίλειος Μαλαματάκης με αναπληρώτρια
την Μαρία Καλίγκα.

Έργο της Επιτροπής θα είναι η παραλαβή, η συντήρηση και  η αποθήκευση των παρεχόμενων
τροφίμων και ειδών. 

            
2)  Τη συγκρότηση  τριμελούς Επιτροπής Υγειονομικού Ελέγχου των προμηθειών  ΤΕΒΑ και

της καταλληλόλητας του αποθηκευτικού χώρου των προϊόντων
1. Σεραφείμ Σύρογλου του κλάδου ΤΕ Επισκεπτών Υγείας
2. Ελένη Σίσκου του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτών
3. Αικατερίνη Δούρα του κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας

Ως Πρόεδρος της  παραπάνω Επιτροπής να οριστεί ο Σεραφείμ Σύρογλου.

Έργο της Επιτροπής θα είναι ο μακροσκοπικός έλεγχος των προϊόντων  κατά την παραλαβή,
τη συντήρηση και  την αποθήκευση ».

- 3 -

ΑΔΑ: ΨΗΟΧΩ10-ΨΟΚ



Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου
72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και
αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 και διαπίστωσε ότι το θέμα
έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Συγκροτεί  για  την  υλοποίηση  του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Επισιτιστικής και Βασικής
Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους TEBA”» :

1)  τριμελή Επιτροπή  παραλαβής προμηθειών ΤΕΒΑ, αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους της
Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισμού  κ.κ. :

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
     1. Μαλαματάκη  Βασίλειο,  του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
     2. Καραμανάβη  Μεταξία, του κλάδου ΠΕ Παιδαγωγών. 
       3.  Δήμου Αγγελική, του κλάδου ΠΕ Νηπιαγωγών.

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Καλίγκα Μαρία, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού – Οικονομικού
2. Αερόπουλο Ανάργυρο, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού.
3.  Πελέκη  Κυριάκο,  του κλάδου ΔΕ Τεχνικός Ηλεκτρολογίας.

Ως Πρόεδρος της παραπάνω Επιτροπής ορίζεται ο κ. Βασίλειος Μαλαματάκης, με αναπληρώτρια την κα Μαρία
Καλίγκα.
Έργο της επιτροπής θα είναι η παραλαβή, η συντήρηση και η αποθήκευση των παρεχόμενων τροφίμων και
ειδών. 

2)  τριμελή Επιτροπή Υγειονομικού Ελέγχου των προμηθειών  ΤΕΒΑ και της καταλληλότητας
του  αποθηκευτικού  χώρου  των  προϊόντων,  αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους της
Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισμού  κ.κ. :

   1.  Σεραφείμ Σύρογλου του κλάδου ΤΕ Επισκεπτών Υγείας
   2.  Ελένη Σίσκου του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτών
   3.  Αικατερίνη Δούρα του κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας

 
Ως Πρόεδρος της παραπάνω Επιτροπής ορίζεται ο κ.  Σεραφείμ Σύρογλου.
Έργο  της  Επιτροπής  θα  είναι  ο  μακροσκοπικός  έλεγχος  των  προϊόντων  κατά  την
παραλαβή, τη συντήρηση και την αποθήκευση.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

- 4 -

ΑΔΑ: ΨΗΟΧΩ10-ΨΟΚ



                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                                                       
                                                                                       1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος
 
                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                 
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης
                                                                                    
                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                       
                                                                                       5)  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
 

Σέρρες  26 - 01 - 2022

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΗΟΧΩ10-ΨΟΚ


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	3μελούς Επιτροπής Παραλαβής, που διέπεται από την εθνική νομοθεσία περί προμηθειών δημοσίου , καθώς και
	3μελούς Επιτροπής Υγειονομικού Ελέγχου των προμηθειών.
	Για τους ανωτέρω λόγους

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2022-01-26T11:58:37+0200
	Athens




